
Bya-hälsningar!  3.6.2010   (1/2010) 
 
 
Tävlingen ”Årets by i Egentliga Finland 2010” är i full gång 
Föreningen Egentliga Finlands Byar rf med samarbetspartners söker igen Årets by i Egentliga 
Finland! Temat detta år är Turisten kommer till byn. Vi letar därför efter en by som satsat på att 
locka till sig turister och fokuserar på byaturism.  
 
Bl.a. följande faktorer inverkar: 

- Hurudana turistmål finns i byn (aktiviteter, teater, danslog, intressanta naturmål, 
simstrand, gästbrygga, sevärdheter mm.)? 

- Vilket samarbete finns det mellan byns föreningar och lokala turismföretagare?  
- Hur har byns turistmål marknadsförts? 
- På vilket sätt har byn underlättat turisternas vistelse på orten (skyltning, företagsregister, 

hemsida, broschyrer mm.)? 
- Hur långsiktigt har man planerat byaturismen (vård av byns omgivning, byaplaner mm.)? 

 
Den fritt formulerade ansökan skall beskriva byn (befolkningsmängd, placering, områdets 
föreningar mm.) samt berätta om byns verksamhet. 
 
Notera att det alltså handlar om en tävling byar emellan och inte mellan olika byaföreningar. 
Försök därför att involvera all den verksamhet som sker i byns föreningar och organisationer. 
Ansökan bör också innehålla kontaktuppgifter till en kontaktperson i byn.   
 
Ansökan skickas till Egentliga Finlands byaombud senast 15.6., endera per e-post eller vanlig post.  
 
Egentliga Finlands by 2010 utses 14. augusti i Häntälä by i Somero 
Juryn utvärderar byarna på basen av ansökningarna i mitten av juni, varefter juryn bekantar sig 
närmare med några byar och deras verksamhet. De byar som juryn väljer att besöka kontaktas per 
telefon angående tidpunkt för besöket. Valet av Årets by 2010 utgör höjdpunkten på landskapets 
byaverksamhetsdag, lördagen den 14.8.2010 i Häntälä by i Somero. 
 
Årets by i Egentliga Finland 2010 föräras med en gåvocheck donerad av Andelsbanken. En eller 
två andra byar med intressant verksamhet uppmärksammas också med ett specialpris från 
Egentliga Finlands Byar rf. Och naturligtvis utlovas stor positiv publicitet!  
 
Sommarresa längs den historiska Oxvägen 3.7 
Varsinais-Suomen jokivarsikumppanit ry och Egentliga Finlands Byar rf gör i år sin traditionella 
sommarresa längs Tavastlands Oxväg.  Under resan bekantar vi oss med ett antal intressanta 
sevärdheter i Somero, Tavastehus och Tammela. I Tammela besöker vi också deras sommarteater, 
som ger Mooseksen penninpyöritystä (på finska). Mer om programmet och anmälningsanvisningar 
hittar du på www.vskylat.fi. Anmälan senast 11.6.  
 
Svenskspråkigt byaombud  
Från och med juni månad förbättrar Varsinais-Suomen Kylät ry – Egentliga Finlands Byar rf sin 
svenskspråkiga service, när föreningen anställer ett svenskspråkigt byaombud på deltid. Pia Prost 
från Pargas i Väståboland har valts till tjänsten. Mer information om föreningens svenskspråkiga 



verksamhet kommer inom kort att finnas på våra hemsidor samt i det separata bya-
informationsbladet.  
 

 

 

Det lönar sig att vara medlem i Egentliga Finlands byar rf ! 
Medlemmarna i Varsinais-Suomen Kylät ry - Egentliga Finlands Byar rf har fått 
landsbygdsutvecklarnas tidning MaaseutuPlus-LandsbygdPlus hemburen. Medlemmarna får därtill 
rabatt på utflykterna och är berättigade till Finlands Byaservice rf:s kostnadsfria juristtjänster. 
 
Om du är intresserad av medlemskapet, fyll i ett anslutningsformulär på våra nätsidor (se punkt 
”förening”). Du kan också kontakta undertecknad för att erhålla ett anslutningsformulär per post. 
Medlemsavgiften är 25€. 
 
 
 
Hälsningar 
 
Byaombud Tauno Linkoranta 
Varsinais-Suomen Kylät ry – Egentliga Finlands Byar rf 
c/o ProAgria Farma 
Artturinkatu 2 
20200  TURKU 
044-533 4750 
tauno.linkoranta@vskylat.fi 
 

För att underlätta och förhasta informationsspridningen skulle jag önska att ni informerar om 
eventuella ändringar i föreningarnas kontaktuppgifter så snabbt som möjligt. Därjämte kommer 
vi att i allt högre grad övergå till elektronisk informationsförmedling. Därför skulle jag vilja få 
mera e-post –adresser till föreningarnas kontaktpersoner. 


